abdicat, redivitibus inde provenientibus se denudat, patrimonii bona divendit, pretiumque inde conflatum, in pauperes manu liberali erogat; atque ita omnibus facultatibus, atque etiam calceis exutus, ac rudem depexamque indutus lacernulam, brumâ faviente, Romam contendit, atque à Gelasio Pontifice summo, Evangelium ubique gentium ac locorum annuntiandi facultatem obtinuit. Ribadeneira in vita.

Mi Religiose, exemplo S. Norberti, vitæ Apostolica munia obire optas, ut oliva fructifera evadas? Ramum olivæ seu pacis proximis, & æqualibus; ramum olivæ seu subjectionis & obedientiæ Superioribus; ramum olivæ seu mortificationis tibi & passionibus, vitis que tuis, semper prætende: *Difficile, imò ferè impossibile esse Viri Apostolico, vitæ calumniam, scribit magnus Basilius. Epist. 54. Quid ea in te facies? Oleum de capite tuo non desiciat Eccli. 9. 8. Esto olea, quæ putatione proficiat: & audi S. Joannem Climacum gradu 4. Quicumque, ait, ad perfectam inordinatarum affectionum victoriam & ad Deum currit! omnem diem, in qua contumeliis non afficitur, magnum derimentum arbitratur. Sicut enim arbores à ventis concussa, altas radices agunt; ita & qui sub obedientia versantur, fortes & inconcussas animas, jactati possident.*

IV. Quartum quod in olea nobis trutinandum est, *folium* est, hyeme & æstate semper virens, quod ternas in S. Archiepiscopo nostro virtutes adumbrat, nimirum mentis constantiam; nitorem conscientiæ perpetuum, & stabilem animi demissionem. 1. Olea semper vi-
ret foliis, teste Plinio L. 16. c. 20. Quid
viro

IV.
Folium
olivæ

viror iste foliorum perpetuus. Norberte, nisi tuam, inter prospera & adversa mentis constantiam indicat? Quid foliorum pulchritudo, nisi ornatum ac nitorem conscientiae tuae repraesentat? *Quasi oliva speciosa in campis. Eccli. 24. 19.* Quid parvitas pallorque foliorum, nisi demissionem, vanæ gloriæ, jactantiæque fugam indigitat? folia tua, nempe verba prædicationis, semper virent ac vernant. Auditores tui te laudent, vituperent, plaudant, plodant; arrideant, irrideant; folia tua, id est verba, monita, consilia, hortamenta non deficiunt, aut defluunt: *Et folium ejus non defluet. Psal. 1.* Cum sociis quaternis, pagos, oppida & urbes obis, ad stuporem de divinis verba facis, festivo ubique campanarum pulsu, populique concursu frequente exciperis; at nulla vana gloria, falsus nullus foliorum pallorem, id est animi tui demissionem, imminuit, aut obfuscat.

Mi Religiose, si Ecclesiasten agere, obedientia mandet, foliis verborum tuorum suus semper constet nitor, viror, pallor inter prospera & adversa, sive ambonem in pago sive in oppido conscendere jubearis, sive plebs applaudit, sive explodat, sive populi affluxus sit, sive defluxus: *Clama, ne cesses & quasi tuba exalta vocem tuam. & annuntia populo meo scelera eorum & domui Jacob peccata eorum. Isai. 58.* sique fructum referas ac laudem, illud psalmi usurpes: *Non nobis domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam. Psal. 113.*

V. Fructus olivæ.
V. Postremum in olea discutiendi sunt fructus; ex quibus oleum pingue exprimitur; quo, ex mente S. Hiero-

nymi, pinguedo sapientiæ, ex aliorum sentu, misericordiæ, gratiæ & charitatis pinguedo denotatur: servitque ad lumen; unde Apostoli ac Doctores, olive sunt, oleum fundentes, & illuminantes corda credentium. S. Gregorius L. 4. in 1. Reg. considerans illud: *Tulit autem Samuel lenticulam olei & fudit super caput ejus.* ait: Qui in culmine ponitur, sacramenta suscipit unctionis; quia verò unctio sacramentum est, is qui promovetur, bene focus ungitur, si intus virtute sacramenti roboretur. Oleum quippe aliis liquoribus superfertur, ignem fovet, & vulnera curare consuevit. Per illud ergo misericordiæ bonum significatur: quia scriptum de domino est: *Misericordia ejus super omnia opera ejus. Psal. 144.* quia igne rovet prædicationis gratiam designat, qua electorum mentes illuminat, quia verò vulnera per oleum curantur, hoc profectò insinuat, quòd detergenda sunt vulnera peccatorum.

Quàm præclare hoc oleo instructus fuit S. Norbertus tanquam oliva fructifera in domo Dei: & quidem habuit

1. Oleum misericordiæ, de quo S. Gregorius l. c. *Ungatur ergo caput Regis, quia spirituali gratia mens est replenda Doctoris. Habeat in unctione sua oleum, habeat misericordiam abundantem, quæ sui virtutibus aliis præferatur.* Hoc oleo S. Norbertus delibutus, omnia sua, tam ex patrimonio quàm ecclesiastico proventu possessa, disperfit, deditque pauperibus. Hoc oleo unctus, misericordiæ opera spiritualia exercuit; ignorantes docendo, dubitantibus rectè consulendo, dissidentes reconciliando, multos consolando, injurias patienter ferendo,

fit in nobis *radix amara* poenitentiae, & odii omnis mundanae & noxiae dulcedinis: Sit in nobis *solidus truncus*, id est, solidae virtutes, in omnibus tam prosperis, quam adversitatum procellis inconculsa. Sit in nobis *ramus olivae*, pacis, obedientiae ac mortificationis. Sit in nobis *folium* semper virens, nitens ac pallens, id est, constantia mentis, nitor conscientiae, demissio animi, omnif-

que gloriae inanis proscriptio. Sit demique *fructus*, ex quo exprimitur oleum misericordiae, oleum laetitiae, oleum charitatis; quae virtutes si in nobis floruerint; erimus tanquam oliva fructifera in Domo Dei, id est, Ecclesiae praesentis ac militantis, ac demum in olivetum Paradisi caelestis, virore perpetuo vernanturi, fructuque vitae aeternae laturi, transplantabimur.

EXHORTATIO DE SPIRITU ET VIRTUTE S. DOMINICI.

S. Ordinis Praedicatorum Fundatoris; sub symbolo facis ardentis & lucentis, mundum illuminantis & inflammantis proposita.